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[Statsministeren] 

Både i undervisningen, i forskningen og i 
kulturpolitikken har vi brug for at styrke vore 
rødder i dansk og europæisk kultur. Men 
samtidig skal vi have antennerne i orden, så 
vi kan opfange og nyttiggøre andre landes 
kulturelle og videnskabelige frembringelser. 

Vi skal jo forberede os på, at vi er på vej 
ind i et helt nyt samfund med mange nye 
præg. De sidste år i dette århundrede vil for 
alvor blive præget af, at det gamle industri- 
samfund aftager i betydning. Vi vil i stigende 
grad udnytte den nye informatik og højtekno- 
logi. Viden og kundskaber bliver mere afgø- 
rende. Dygtighed, fantasi og skaberevne vil 
træde i forgrunden. Forholdet mellem ledelse 
og medarbejdere vil i fremtiden blive langt 
mere præget af interessefællesskab og af sam- 
arbejde. 

Det er vigtigt, at vi uddannelsesmæssigt og 
kulturelt forbereder os på at gå ind i dette nye 
samfund. Vi skal bane vejen for en kvalitativ. 
forbedring af folkeskolen og indholdet i læ- 
reruddannelsen. Gymnasiereformen skal føl- 
ges op af en indholdsrevision for de enkelte 
fag. 

Vi vil foreslå, at erhervsuddannelserne sam- 
les i en fælles lov, der skal sikre flere ad- 
gangsveje, øget fleksibilitet og mere indflydel- 
se til de lokale parter på arbejdsmarkedet. Vi 
skal bruge efteruddannelse, fjernundervisning 
og selvundervisning til at sikre mere lige ad- 
gangsbetingelser, og der skal i højere grad 
lægges vægt på menneskers reelle kvalifika- 
tioner og på opblødning af stive båsesyste- 
mer. 

Reformen af uddannelsesstøtten skal følges 
op af universitetsreformer, der sikrer overhol- 
delsen af de normerede studietider og indfø- 
rer nye, kortere universitetsuddannelser. Der 
vil i øvrigt også ske en samordning af univer- 
siteternes præsteuddannelse med uddannelsen 
på pastoralsemarium og præstehøjskole, og 
der skal gennemføres en efteruddannelse i de 
første år af præstegerningen. 

Støtten til kulturlivet skal fortsat baseres på 
tilskud fra det offentlige. Men vi bør drage 
nytte af, at der i de seneste år fra erhvervsli- 
vets side har vist sig stigende interesse for at 
bidrage til kunst og kultur. Regeringen agter 
at stille forslag om, at man gennem skattereg- 
lerne letter mulighederne for at yde bidrag til 
kulturelle aktiviteter. Derigennem kan vi få et 

nyttigt supplement til de offentlige bevillin- 
ger. 

Et hurtigtarbejdende udvalg vil nu se på 
kunstnernes sociale vilkår, specielt spørgsmå- 
let vedrørende bistandshjælp, dagpenge og 
indtægtsløshedskasse. Endvidere undersøger 
regeringen for tiden mulighederne for en styr- 
kelse af billedkunstnernes retlige og økonomi- 
ske stilling ved bl.a. indførelse af en billedaf- 
gift og et udstillingsvederlag. 

Vi forbereder en revision af teaterlovgiv- 
ningen med det formål at skabe grundlag for 
en fortsat udvikling af dansk teaterkunst og 
teaterkultur. 

Vi ønsker, at der skal være mulighed for re- 
klamefinansiering af lokal radio- og TV-virk- 
somhed, og vi vil tage sagen op igen i dette 
folketingsår. 

Regeringen vil i de kommende år støtte ar- 
bejdet med udvikling og fornyelse inden for 
idrætslivet, således at Danmark også i fremti- 
den sikres en aktiv og levende idrætskultur. 

Oprettelsen af et særligt sundhedsministe- 
rium er udtryk for, at regeringen mener, der 
er behov for en stærk koordinerende indsats 
og en modernisering og effektivisering af hele 
vort sundhedssystem. Vi skal lægge øget vægt 
på det sundhedsbevarende og det sygdomsfo- 
rebyggende arbejde. Vi skal skabe en bedre 
arbejdsdeling og et bedre samarbejde mellem 
sygehusvæsenet på den ene side og de prakti- 
serende læger og speciallæger på den anden 
side. Vi skal bruge sygehusvæsenets kapacitet 
på den mest hensigtsmæssige måde, så vi kan 
få nedbragt ventetiderne. 

Det er væsentligt at sikre et nuanceret bo- 
ligudbud med variable boligstørrelser og bo- 
ligmiljøer, som kan skabe gode vilkår for fa- 
miliernes trivsel og for børnenes opvækst. Vi 
vil forstærke indsatsen for at løse de unges og 
de ældres boligbehov. Det gælder også for by- 
fornyelsesindsatsèn. 

I det sociale arbejde skal vi fortsat stile ef- 
ter varierede og smidige tilbud uden at lade 
os binde af eksisterende båsesystemer. Det er 
ikke sundt for mennesker, hvis vi hjælper 
dem på en sådan måde, at de passivt bliver 
hængende i systemerne. Vi skal opmuntre og 
støtte og hjælpe dem til selv at arbejde aktivt 
med på at forebedre deres egen situation. 

Det har været et hovedsigte med Meldre- 
pakken«. Den linje skal vi fortsætte, og vi 


